
 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE  
“ANTONIO ROSMINI” 

Corso Italia 7 
76123 Andria (BT) 

Codice Fiscale: 90000300724 
Codice Univoco Ufficio: 

UF9K98 

Telefono: +39 0883 246450 
Sito web: 
https://www.rosmini.edu.it 
e-mail: 
BAEE05600T@istruzione.it 
P.E.C.:  
BAEE05600T@pec.istruzione.it 
Codice Mecc.: BAEE05600T 

 

1 

 

 
 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 
RELATIVA ALL’AVVISO PER LA SELEZIONE DI ESPERTI INTERNI 
PER IL PIANO FORMAZIONE DOCENTI IN SERVIZIO a.s. 2022-2023 

AVVISO DI SELEZIONE PROT. N. 2537 DEL 01/06/2023 
RELATIVAMENTE AL MODULO 

“Diffusione dell’educazione alla sostenibilità ed alla cittadinanza globale” 
CUP H87G23000050001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. dell’8/3/1999 n. 275 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art. 21della legge 15 marzo 1997 n° 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107; 

TENUTO CONTO in particolare che la Legge sopra citata, nell'ambito degli adempimenti 
connessi alla funzione docente, considera la formazione in servizio dei docenti di ruolo 
obbligatoria, permanente e strutturale; 

VISTO il D.I. n. 326 del 12/10/1995 “Compensi spettanti per attività di direzione e di docenza 
relativi alle iniziative di formazione”, cui la citata nota MIUR prot. n. 9684 del 6 marzo 2017, 
in particolare nel suo allegato 1, al paragrafo 3.3 “Gli standard di costo”, rinvia; 

VISTA la Circolare del Ministero del Tesoro n. 3 prot. 100586 del 15/01/1996 - Legge 8 
agosto 1995 n. 335, recante: "Riforma del sistema pensionistico obbligatorio e 
complementare” Criteri per la determinazione della base imponibile e individuazione delle 
aliquote da applicare, nonché modalità di versamento dei contributi all' I.N.P.D.A.P. e 
documenti di supporto”; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, in maniera particolare nella disciplinano della materia degli 
incarichi per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTA la Nota MIM prot. n. 44428 del 14/12/2022 “Formazione docenti in servizio a.s. 
2022/2023”; 

VISTA  la Nota MIM prot. n. 26635 del 06/04/2023 “Formazione docenti in servizio. Attività 
formative a.s. 2022/2023. Assegnazione delle risorse finanziarie e progettazione delle 
iniziative formative”; 

VISTA la Nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia, Direzione Generale, prot. n. 
15672 del 02/05/2023; 

PRESO ATTO che le attività di formazione devono essere definite dalle singole istituzioni 
scolastiche in coerenza con il Piano Triennale dell'offerta formativa e con i risultati emersi dal 
Piano di Miglioramento; 

CONSIDERATO che, nel progressivo consolidamento dell’autonomia didattica, 
organizzativa e di ricerca, l’aggiornamento e la formazione in servizio del personale docente 
rappresentano un supporto ed una risorsa per elevare la qualità dell’Offerta Formativa; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di questa scuola; 

TENUTO CONTO delle risultanze della rilevazione dei bisogni formativi dei docenti e della 
definizione degli argomenti del Piano della Formazione stabilita con delibera n. 5/2 del 
Collegio dei docenti del 16/05/2023; 

 





 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE  
“ANTONIO ROSMINI” 

Corso Italia 7 
76123 Andria (BT) 

Codice Fiscale: 90000300724 
Codice Univoco Ufficio: 

UF9K98 

Telefono: +39 0883 246450 
Sito web: 
https://www.rosmini.edu.it 
e-mail: 
BAEE05600T@istruzione.it 
P.E.C.:  
BAEE05600T@pec.istruzione.it 
Codice Mecc.: BAEE05600T 

 

2 

 

CONSIDERATO che nell’ambito dello stesso Collegio, dopo ampio confronto si è presa in 
considerazione la tematica “Diffusione dell’educazione alla sostenibilità ed alla cittadinanza 
globale”, ritenuta rispondente ai bisogni formativi del momento; 

VISTO  il piano di riparto fondi per la formazione in servizio dei docenti da parte della Scuola 
polo per la formazione AMBITO 8 PU; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 
3/2023 del 14/02/2023; 

VISTO  il Regolamento d’istituto relativo all’assegnazione degli incarichi, approvato dal 
Consiglio di Circolo don delibera n. 41 del 13/12/2019; 

VISTO l’Avviso di selezione di figure esperte per la formazione dei docenti in servizio, rivolto 
al personale interno in servizio presso questa scuola, prot. n. 2537 del 01/06/2023; 

VISTO il verbale della relativa commissione di valutazione nominata con decreto dirigenziale 
Prot. n. 2350 del 23/05/2023 ed assunto al protocollo di questa scuola la n. 2688 del 
09/06/2023; 

ACQUISITE e fatte come proprie le risultanze del suddetto verbale; 

PRESO ATTO delle seguenti domande pervenute agli Uffici del protocollo di questo Istituto: 
 

 Modulo formativo: “Diffusione dell’educazione alla sostenibilità ed alla cittadinanza 
globale” 

n. 1 istanze: 

1. Rita Avantario – acquisita al prot. n. 2619 del 07/06/2023; 

VISTA  la relativa graduatoria provvisoria pubblicata in data 09/06/2023, con decreto di 
pubblicazione prot. n. 2690 del 09/06/2023; 

CONSIDERATO che in merito alla graduatoria provvisoria, di cui al prot. n. 2690 del 
09/06/2023, non sono pervenute istanze di reclamo; 

 

DECRETA 

La pubblicazione all’Albo dell’Istituto della seguente GRADUATORIA DEFINITIVA 

relativa alla selezione di un ESPERTO FORMATORE INTERNO per il Piano della 

formazione docenti a.s. 2022-2023. 
 

Modulo A: “Diffusione dell’educazione alla sostenibilità ed alla cittadinanza globale” 
 

N. CANDIDATO TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI 

PROFESSIONALI 

TOTALE POSIZIONE 

1 AVANARIO Rita 2 28 30 1 

 
 

Avverso le presente graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla 
pubblicazione e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
data di pubblicazione all’Albo dell’Istituzione. 
 
Andria, 14 giugno 2023 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof. Carlo ZINGARELLI 
         (Il documento è firmato digitalmente ai sensi 

        del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2023-06-14T11:18:47+0200
	Carlo Zingarelli




